



Marzec w ogrodzie

Nadszedł miesiąc marzec. Wraz z nim... opady śniegu ;) Na szczęście i miejmy w sobie tę silną dawkę nadziei, to tylko ostatnie podrygi zimowej białej panny. Pora przecież najwyższa by rozprostować kości na świeżym powietrzu, oczywiście jeśli dysponujemy takowym w swoim otoczeniu...

Ostony zimowe:

Obserwujmy prognozy pogody. Nie da się bowiem wyznaczyć teoretycznej daty ich zdjęcia z roślin. Zwykle odbywa się to pod koniec marca, ale zależy to od czynników zewnętrznych. Jeżeli temperatura utrzymuje się powyżej zera przez kilka dni i nocy oraz nie przewiduje się przymrozków, ostony możemy zdjąć. Trzymamy je jednak w pogotowiu na wypadek powrotu mroźnych nocy.

Byliny, drobne krzewy i róże rozgarniamy, gdy już mamy pewność stabilnej pogody.

Zbyt wczesne zdjęcie oston może prowadzić do przemarznięcia roślin. Niekorzystne jest również zbyt długie utrzymywanie oston. Pod nimi utrzymuje się wyższa temperatura i rośliny mogą rozpocząć wegetację za wcześnie lub zaparzyć się, skutkiem czego mogą pojawić się choroby grzybowe.

Marcowe prace ogrodowe:

- Prowadzimy cięcia prześwietlające drzew i krzewów owocowych. Wycinamy ostrożnie pędy krzyżujące się ze sobą, słabe, uszkodzone, z objawami chorób, zacinające się. W marcu wykonujemy cięcia m.in.: jabłoni, śliw, grusz, porzeczek, agrestu i borówki amerykańskiej. Ważne: gatunki wrażliwe m.in. morele i brzoskwinie przycinamy w maju, po ustabilizowaniu się temperatury zewnętrznej, wiśnie i czereśni dopiero po zbiorze owoców.
- Rozpoczynamy, bądź kontynuujemy /jeśli rozpoczęliśmy prace jeszcze w lutym/ zabiegi pielęgnacyjne na trawnikach. Jak już wspominałem, osobiście nie jestem zwolennikiem wiosennej wertykulacji trawy (vide: „Luty w ogrodzie”). Prowadzimy natomiast zabiegi aeracji, w celu napowietrzenia warstwy korzeniowej roślin oraz piaskowania, jeśli mamy zbyt zbitą i ciężką glebę. Piasek zdecydowanie poprawi przepuszczalność gleby oraz jej strukturę.
- Prowadzimy cięcie krzewów i roślin kwitnących. Wiedzą powszechną jest to, że cięcie formujące krzewów wpływa korzystnie na ich



wygląd, stan zdrowotny, a przede wszystkim kwitnienie. Czy jednak marzec jest właściwą porą roku do wykonania tego rodzaju zabiegów? Wstrzymajmy jeszcze na chwilę sekatory, piły, nożyce i inne formy oddziaływania siłowego na materiał roślinny, bowiem...



Nie wszystkie krzewy kwitnące przycinamy już w tym okresie...

Dobrze naostrzony sekator kierujemy jedynie w stronę krzewów, które kwitną w pędach "tegorocznych". Rośliny możemy przyciąć stosunkowo nisko ziemi i oczekiwać pięknych kwiatów na młodych pędach. Prowadzimy cięcia formujące m.in.: tawuły japoń-

skiej, lawendy, pięciornika krzewiastego, wrzosów, budlei, hortensji bukietowej.

Nie prowadzimy cięć krzewów, które kwitną na pędach zeszłorocznych. Cięcia takich roślin zubożyłyby ich kwitnie-

nie lub spowodowały całkowity brak kwitnienia w tym roku. Zaliczamy do nich m.in.: hortensję ogrodową, forsycję, weigłę, pęcherznicę, jaśminowiec, lilak. Krzewy takie przycinamy dopiero po ich kwitnieniu.